
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 
Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

     

IL DIRETTORE GENERALE 

   Vista la Legge 124/1999 recante disposizioni urgenti in materia di personale scolastico;  
Visto il D.P.R. n. 445 del 28/12/2000; 
 Visto il D.M. n. 374 del 24/04/2019 relativo all’aggiornamento, trasferimento, 

permanenza, conferma delle Graduatorie ad esaurimento del Personale docente ed educativo per 
gli anni scolastici 2019/2020, 2020/21 e 2021/2022;  

Visto il D.M. n. 60 del 10/03/2022 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento e delle graduatorie di istituto di I fascia del personale docente ed educativo, valevoli 
per il triennio scolastico 2022/2023, 2023/2024 e 2024/2025; 

 Visto il D.M. n. 37 del 29/02/2024 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo e delle graduatorie di istituto di I fascia del 
personale docente ed educativo, valevoli per gli anni scolastici 2024/2025 e 2025/26; 

 Visto l’art. 1 comma1 del citato D.M. 37/2024 nel quale è disposto che solo il personale 
docente ed educativo, inserito a pieno titolo o con riserva, nelle fasce I, II, III e aggiuntiva 
(denominata “IV” delle graduatorie ad esaurimento) costituite in ogni provincia, può chiedere: 

 a) l’aggiornamento del punteggio in cui è inserito in graduatoria; 
 b) il reinserimento in graduatoria con il recupero del punteggio maturato all’atto della 

cancellazione per non aver presentato la domanda di permanenza e/o aggiornamento nei 
bienni/trienni precedenti;  

c) la permanenza in graduatoria a pieno titolo o con riserva o lo scioglimento della stessa; 
d) il trasferimento da una provincia all’altra nella quale verrà collocato, per ciascuna delle 

graduatorie di inclusione, anche con riserva, nella corrispondente fascia di appartenenza con il 
punteggio spettante; 

 Visto l’art. 9 comma 4 del sopracitato D.M. 37/2024 che prevede la presentazione delle 
domande esclusivamente in modalità telematica;  

Ritenuto di consentire ai docenti iscritti e cancellati ai sensi della Legge 143/2004 di 
reinserirsi nelle graduatorie divenute “ad esaurimento” in ragione delle numerose pronunce 
giurisdizionali sfavorevoli all’Amministrazione; 

Visto in particolare l’art. 11 commi 2 e 3 del D.M. 37/2024 che elenca le motivazioni di 
esclusione della procedura; 

VISTE le graduatorie provvisorie pubblicate con proprio decreto protocollo n. 2195 del 
11/06/24;  

ESAMINATE le istanze di reclamo in opposizione alle predette graduatorie provvisorie 
ed apportate ove necessario le relative modifiche ed integrazioni anche in sede di autotutela; 

 



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Ufficio VIII – Ambito territoriale di Latina 

______________________________________________________________________________________ 
Via Legnano 34 – 04010 Latina - Tel. 0773460308 - 309  

Sito Web: https://www.csalatina.it PEO: usp.lt@istruzione.it PEC: usplt@postacert.istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOOUSPLT - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica:6IX9E7 per la contabilità 

generale, KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 80004180594 

 

 
DISPONE 

Sono pubblicate, in data odierna, le graduatorie provinciali ad esaurimento DEFINITIVE del 

personale docente di ogni ordine e grado e del personale educativo per AA.SS. 2024/25 e 

2025/26, come risultano dagli allegati tabulati che costituiscono parte integrante del presente 

provvedimento.  

Il presente provvedimento viene pubblicato nel sito internet dell’Ambito territoriale per la 
provincia di Latina www.csalatina.it 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
  ANNA PAOLA SABATINI  

 
 


		2024-07-05T08:42:14+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-07-06T08:46:51+0200
	protocollo




